[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область

Окуловский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЁНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  00.06.2022 № 00
п. Боровёнка
Об установлении предельного срока рассрочки оплаты приобретаемого недвижимого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", по результатам рассмотрения Представления прокуратуры Окуловского района об устранении нарушений федерального законодательства от 18.05.2022 № 7-3-2022/Прдп351-22-20190013, в целях содействия развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Боровёнковского сельского поселения,  Администрация Боровёнковского сельского поселения
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Удовлетворить Представление прокуратуры Окуловского района об устранении нарушений федерального законодательства от 18.05.2022 № 7-3-2022/Прдп351-22-20190013.
2. Установить срок рассрочки оплаты арендуемого имущества в отношении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Боровёнковского сельского поселения Окуловского муниципального района и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, равный пяти годам со дня заключения договора купли-продажи.
3. Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях.
Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку, посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат) приобретаемого арендуемого имущества, а также срока рассрочки в установленных в соответствии с пунктом 2 пределах, принадлежит субъекту малого или среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.
Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может быть осуществлена досрочно на основании решения покупателя.

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Боровёнковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Боровёнковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
Глава
сельского поселения Н.Г.Пискарева
Проект подготовлен: 20.06.2022
Ведущий специалист Богданович Н.В. Тел: 43-245
Заключение антикоррупционной экспертизы №  16 от 20.06.2022